Resp. Vasquez disp. 140. c. 6. id expresse ex Evangelio colligi, quia cum Io. Baptista Christum baptizare recusat, & diceret, ego debeo à te baptizari, & tu venis ad me, Christus replicavit, sine modo, quam diceret, nunc me baptizabo, quia postmodum in eoque baptizabo; unde colligitur, quod Christus immensum post Ioannem baptizavit, atque ideo tunc fuit baptismum institutum.

Ceterum neq; ex factis, neque ex verbis baptismi institutum satis constat, tunc præcisè fuisse ab eo institutum baptismi sacramentum, neque hoc in Evangelio naturatur. Nec verba illa sine modo, convincunt, Christum immediate post baptizate Ioannem, atque adeo constituisse, & constituisse suum baptismum, quia verissime est, Christum presentibus aliis, & presentibus Ioannis discipulis fuisse ab eo baptizatum in Iordane; si autem Christus, tunc receptum baptismum Ioanni tribuisset, nullum adesset fundamentum quærelæ discipulorum Ioannis de baptismi ministerio à Christo, vel eius discipulis, cum iam viderent ipsam Ioannem à Christo baptizatum. Hinc Strada in 19. sess. 2. Coninch. quæst. 66. ar. 1. & alii Recentiores inquit, verba illa sine modo, non esse cum tanto rigore accipienda, ut in eo temporis articulo baptismus fuerit à Christo perfectè, & adæquate institutus, quia tunc non adhuc Christus suam inchoatam institutionem, nec discipulos habebat, quibus fuisse quodammodo inchoatam, & præsignatam baptismi institutionem, non quod tunc facta fuerit talis institutio, sed dedicata baptismi materia in contextu suæ sanctissime carnis, Acedit quod Aug. serm. 2. Dominice infra octavam Epiphaniæ, in longè diverso sensu verba illa sine modo, interpretatur; commemoraverat enim Ioannes auctoritatem, & potestatem Christi, qui suum baptismum daturus erat in Spiritu Sancto, & in se ipso nullo indigebat baptismum, unde hæc commemoratio non redarguens Christus inquit sine modo, quali dicere vellet, inquit Aug. sic decet, non omnem implere institutum. Quamvis ergo per sanctificationem illam aquam etiam tunc dicitur aqua sufficit, tanquam materiam huius sacramenti, hoc tamen non sufficit, ut dicatur adæquate, & perfectè hoc sacramentum fuisse institutum; quia non constat, ex Evangelio tunc determinasse formam, quod necessarium esset, ut sacramentum baptismi tunc censetur institutum.

Respondent, tunc non tantum designatam fuisse baptismi materiam per aquam sanctificationem, sed etiam designatam fuisse formam, nam vox Patris audita est, Filius apparuit, & Spiritus Sanctus in forma columbe, & effectus eius, qui est dare gratiam, seu Spiritum Sanctum, nam tum Coeli dicitur apertus, & Spiritus Sanctus in ipsum descendit; nil ergo tunc defuit ad huius sacramenti institutionem, quia tunc sacramentum confertur perfectè institutum, quando determinatur materia, forma, & effectus ipsius. Sed falsum est, tunc designatam fuisse formam baptismi, quia vox illa tunc audita nihil habet convenientiæ cum verbis, ad formam baptismi requisitis, nec illa verba à Christo prolata fuerunt, qui tamè